INDICAÇÃO Nº 01955/2009
Solicita manutenção na pavimentação asfáltica da Rua Rosina de Oliveira, Centro, em especial em buraco localizado entre os números 44 e 48.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando manutenção na pavimentação asfáltica da Rua Rosina de Oliveira, Centro, em especial em buraco localizado entre os números 44 e 48.
JUSTIFICATIVA:
Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida via se encontra. Na mesma via, entre os números 44 e 48, há um grande “buraco” que pode danificar veículos que ali trafegam.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de setembro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05573/2009